
2024.8
(単位:円)

合計/月(7日)

2割負担

3割負担

第2段階 600 430 1,480 2,526 17,682
第3段階① 1,000 430 1,880 2,926 20,482

2割 1,900 106 50 12 2,068 第3段階② 1,300 430 2,180 3,226 22,582
3割 2,850 159 75 18 3,102 第4段階 1,860 510 2,820 3,866 27,062

第2段階 600 430 1,480 2,607 18,249
第3段階① 1,000 430 1,880 3,007 21,049

2割 2,062 106 50 12 2,230 第3段階② 1,300 430 2,180 3,307 23,149
3割 3,093 159 75 18 3,345 第4段階 1,860 510 2,820 3,947 27,629

第2段階 600 430 1,480 2,676 18,732
第3段階① 1,000 430 1,880 3,076 21,532

2割 2,200 106 50 12 2,368 第3段階② 1,300 430 2,180 3,376 23,632
3割 3,300 159 75 18 3,552 第4段階 1,860 510 2,820 4,016 28,112

第2段階 600 430 1,480 2,737 19,159
第3段階① 1,000 430 1,880 3,137 21,959

2割 2,322 106 50 12 2,490 第3段階② 1,300 430 2,180 3,437 24,059
3割 3,483 159 75 18 3,735 第4段階 1,860 510 2,820 4,077 28,539

第2段階 600 430 1,480 2,799 19,593
第3段階① 1,000 430 1,880 3,199 22,393

2割 2,446 106 50 12 2,614 第3段階② 1,300 430 2,180 3,499 24,493

3割 3,669 159 75 18 3,921 第4段階 1,860 510 2,820 4,139 28,973

金額 １割負担 金額 １割負担

片道 193円 １回 52円

1回 252円 月額 105円

1食 8円 月額 10円

１回 545円 １日 126円

1日 94円

1日 126円

1日 79円

日額 211円

日額 289円

１日 3円

１日 4円

生産性向上推進体制加算（Ⅰ）

生産性向上推進体制加算（Ⅱ）

項　　　　　　目

エスポワール成田
　　　　　　　　　　　 基本型老健・在宅強化型　基本利用料金表《短期入所療養介護(ショートステイ・４床室) 》

個別リハビリテーション実施加算

1,196
2500

在宅復帰・在
宅療養支援機

能加算(Ⅱ)

53

特別な
室料
(税込)

保険適用
分計/日

①
段階別 食費

1,127

18

0

0 250 200

18

47,187

1,257
250 200

37,170

45,885

38,038

44,604

0

0

34,216

41,454

250 200

200
18

①+②小計
／日

１割負担
居住費

要介護
度

35,350

43,155

要介護
1

36,316

53

保険負担
金/日

夜勤職
員配置
加算

サービス提
供体制強
化加算(Ⅱ)

1割 950

要介護
3

1割

25

合計/月
(7日)

1割負担

要介護
2

1割 1031 25 18

1,046
250 200

18

日用
品費

教養
娯楽費

自費分計
/日②

負担
割合

1,100

53

25

要介護
5

1割 25

要介護
4

1割 1,161

2553

53

口腔連携強化加算

認知症専門ケア加算（Ⅰ）

認知症専門ケア加算（Ⅱ）

療養食加算

1,223

認知症行動・心理症状緊急対応加算

総合医学管理加算(10日を上限)

項　　　　　　目

緊急時治療管理

緊急短期入所受入対応加算（7日を上限）

若年性認知症入所者受入加算

送迎加算

～SS加算項目　(該当する方のみにかかる費用)　～

重度療養管理加算

認知症ケア加算

1,319


