基本型老健・在宅強化型 基本利用料金表《短期入所療養介護(ショートステイ・4床室)》

(単位:円)

要介護度	負担 割合	保険負担 金/日	在宅復帰·在 宅療養支援機 能加算(Ⅱ)	夜勤職 員配置 加算	サービス提 供体制強 化加算(II)	ハニレノロ	段階別	食費	居住費	特別な 室料 (税込)	日用品費	教養 娯楽費	自費分計 /日②	①+②小計 /日 1割負担	合計/月 (7日) 1割負担	合計/月(7日) 2割負担 3割負担
要介護	1割	950	53	25	18	1,046	第2段階 第3段階①	600 1,000		0	250	200	1,480 1,880	2,526 2,926	17,682 20,482	34,216
	2割 3割	1,900 2,850	106 159	50 75	12 18	2,068 3,102	第3段階② 第4段階	1,300 1,860					2,180 2,820	3,226 3,866	22,582 27,062	41,454
要介護	1割	1031	53	25	18	1,127	第2段階 第3段階①	600 1,000		0	250	200	1,480 1,880	2,607 3,007	18,249 21,049	35,350
2	2割 3割	2,062 3,093	106 159	50 75	12 18	2,230 3,345	第3段階② 第4段階	1,300 1,860		0			2,180 2,820	3,307 3,947	23,149 27,629	43,155
要介護	1割	1,100	53	25	18	1,196	第2段階 第3段階①	600 1,000		0	250	200	1,480 1,880	2,676 3,076	18,732 21,532	36,316
3	2割 3割	2,200 3,300	106 159	50 75	12 18		第3段階② 第4段階	1,300 1,860		0			2,180 2,820	3,376 4,016	23,632 28,112	44,604
要介護	1割	1,161	53	25	18	1,257	第2段階 第3段階①	600 1,000	430			200	1,480 1,880	2,737 3,137	19,159 21,959	37,170
4	2割 3割	2,322 3,483	106 159	50 75	12 18	2,490 3,735	第3段階② 第4段階	1,300 1,860	430	0	250		2,180 2,820	3,437 4,077	24,059 28,539	45,885
要介護	1割	1,223	53	25	18	1 319	第2段階 第3段階①	600 1,000	430	0	250	200	1,480 1,880	2,799 3,199	19,593 22,393	38,038
	2割 3割	2,446 3,669	106 159	50 75	12 18		第3段階② 第4段階	1,300 1,860	430				2,180 2,820	3,499 4,139	24,493 28,973	47,187

~SS加算項目(該当する方のみにかかる費用)~

項 目	金額	1割負担
送迎加算	片道	193円
個別リハビリテーション実施加算	10	252円
療養食加算	1食	8円
緊急時治療管理	10	545円
緊急短期入所受入対応加算(7日を上限)	1日	94円
若年性認知症入所者受入加算	1日	126円
認知症ケア加算	1日	79円
認知症行動•心理症状緊急対応加算	日額	211円
総合医学管理加算(10日を上限)	日額	289円
認知症専門ケア加算(I)	1日	3円
認知症専門ケア加算(Ⅱ)	1日	4円

項目	金額	1割負担
口腔連携強化加算	1回	52円
生産性向上推進体制加算(I)	月額	105円
生産性向上推進体制加算(Ⅱ)	月額	10円
重度療養管理加算	1日	126円